2. Sekilas Kitab Bulugh al Maram min Adillatil Ahkam (Sejarah dan Metode)

Kitab Bulugh al Maram min Adillati al Ahkam merupakan karya Ulama’

masyhur abad pertengahan Al Hafiz Ahmad bin Ali Ibn Hajar al Asqalani (806 H).

Seorang ulama masyhur yang lahir di Mesir pada tanggal 22 Sya’ban 773 H atau 28

Februari 1372 M. Petualangan keilmuan Ibn Hajar as Asqalani dimulai sejak masih

kecil tepatnya diumur 12 tahun tatkala ia mulai mendengarkan Shahih Bukhari yang

terus konsisten mendengarkan, mengahfal berbagai macam hadits hingga ia dewasa.

Ia menghabiskan waktu belajarnya di berbagai tempat, yakni Mesir, Mekah Madinah